PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 083/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois às nove horas reuniu-se a

Pregoeira e sua equipe nomeada pela Portaria 757/2022 de 04 de janeiro de 2022 para abertura e

julgamento das propostas do processo de licitação em epigrafe, que tem por objetivo a futura e eventual

Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de peças de vestuário para atender a de demanda das

Secretarias Municipais, com as especificações contidas no termo de referência e conforme condições e

exigências estabelecidas no edital.

Os envoltórios do licitante do certame foram devidamente protocolizados às nove horas, tudo

conforme consta nos autos.

O extrato resumido do edital convocatório encontra-se publicado no Diário Oficial do Município de

Recreio- AMM-MG e no hall do Paço Municipal, tudo conforme consta nos autos.

  A senhora pregoeira comunica a todos que não há recursos impugnatórios do edital convocatório.

            Às nove horas, em atendimento ao disposto no Edital Convocatório compareceu no setor de licitação

o representante da licitante:

- SCLAN MALHAS LTDA representado por PATRICK DE AVELAR PICOLI portador da cédula de

identidade RG nº 1872830 - STPC ES.

- DSP CONFECCOES EIRELI representado por ROBERTO MOREIRA DE SOUZA portador da cédula de

identidade RG nº 767284 - SPTC ES.

  Às nove horas e dez minutos a senhora pregoeira decide:

            Com relação ao licitante, SCLAN MALHAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

cadastro nacional de pessoa jurídica sob o CNPJ nº 32.468.738/0001-74 com sede a Rua José de Souza

Fernandes, 59, Bairro Gilberto Machado, Cachoeiro do Itapemirim, Estado do Espirito Santo, representada

por PATRICK DE AVELAR PICOLI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n° 1872830 -

STPC ES e CPF 097.339.437-46, pelo credenciamento, tendo em vista o atendimento no disposto no item 3

do Edital Convocatório, conforme checklist.

            Com relação ao licitante, DSP CONFECCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita

no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o CNPJ nº 11.540.122/0001-97 com sede a Rua Aurea Bispo

Depes, 100, Bairro Campo da Leopoldina, Cachoeiro do Itapemirim, Estado do Espirito Santo, representada

por ROBERTO MOREIRA DE SOUZA, brasileiro, casado, nascido em 03 de Outubro de 1966, portador da

Cédula de Identidade n° 767284 - SPTC ES e CPF 903.859.077-59, pelo credenciamento, tendo em vista o

atendimento no disposto no item 3 do Edital Convocatório, conforme checklist.

PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

Em razão da decisão os licitantes ficaram silentes.

Às nove horas e vinte minutos a senhora pregoeira inicia a etapa de abertura dos envoltórios de

propostas das licitantes: SCLAN MALHAS LTDA e DSP CONFECCOES EIRELI sendo imediatamente

repassado aos presentes para respectiva análise de verificação, bem como para coleta de assinaturas.

Às nove horas e vinte minutos e cinco a senhora pregoeira decide pela aceitação da proposta do

licitante em epígrafe, tendo em vista o atendimento das normas estabelecidas no edital convocatório.

        Às dez horas e dezessete minutos passa para a fase de lances verbais, conforme o Registro e

Acompanhamento em ata em anexo.

        Às dez horas e quarenta e sete, encerra a etapa dos lances verbais, sendo lavrado o Registro e

Acompanhamento em ata em anexo, com respectivos lances verbais apresentados pelos licitantes.

         Às dez horas e cinquenta e cinco minutos, passa para abertura dos envoltórios contendo a

documentação das licitantes presentes, que apresentaram melhor proposta, com entrega aos presentes

para respectiva análise e assinatura, verificou-se no ato que as licitantes SCLAN MALHAS LTDA e DSP

CONFECCOES EIRELI apresentaram todos os documentos elencados no edital convocatório, não houve

recurso de impugnação por parte do licitante tendo em vista a renúncia verbal, sendo assim ratificado nesta

ata.

                   A apresentação da amostra fica marcada para o dia 11/10/2022 as 09h:00min, na Rua

Prefeito José Antônio,126, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Recreio- MG.

        Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão deste certame, cuja ata vai

assinada por todos os presentes.

Recreio, 28 de setembro de 2022.

ANA AMELIA ARAUJO DE OLIVEIRA

PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

SCLAN MALHAS LTDA

DSP CONFECCOES EIRELI